
Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 1 / 2 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:     Revitalizace stromořadí III, Žďár nad Sázavou 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:      Město Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

(dále jen „zadavatel“) 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Prosím o vysvětlení zadávací dokumentace - konkrétně bodu 5.9 Kritérium tech. kvalifikace 
Výzvy k podání nabídek. V ní uvádíte požadavky na vedoucího týmu, který musí být podle 
vámi požadovaných kritérií jak certifikovaným arboristou, tak odborníkem na výsadbu. 

Domnívám se, že tato koncentrace požadavků na jednu osobu je neodůvodněná a 
diskriminační. 

Rozumím požadavku zadavatele, který požaduje provedení celé zakázky bez potíží a v 
dobré kvalitě. Předmětem zakázky je jak kácení dřevin, tak i nová výsadba včetně následné 
péče. Domnívám se, že pokud můžeme zaručit spolupráci s více osobami, které dohromady 
splní zadavatelovy požadavky (tj. certifikovaný arborista a odborník na výsadbu), měla by 
nám být umožněna účast v zadávacím řízení. Pro zdárné provedení zakázky není přeci 
nezbytně nutné, aby všechny odbornosti na sebe vázala pouze jedna osoba. 

Prosím tedy o přehodnocení kritérií technické kvalifikace dle bodu 5.9 Výzvy k podání 
nabídek. Pokud tak neučiníte, prosím o zdůvodnění, proč na takto stanovené kvalifikaci 
trváte. 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel v souladu s § 79 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) stanovil kritéria technické kvalifikace za účelem 
prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností 
nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 

Technická kvalifikace tedy slouží zadavateli veřejné zakázky k ověření, zda je dodavatel 
schopen plnit poptávané plnění po technické a personální stránce, a v odpovídající kvalitě. 



Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 2 / 2 

Zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje prokázání zajištění odborného a zkušeného 
realizačního týmu v podobě osoby vedoucího týmu – arboristy, který má mít odpovídající 
vzdělání (vzdělání v oboru arboristika nebo certifikace v oboru arboristika) a zkušenosti 
s vedením realizačního týmu, v podrobnostech odkazuje zadavatel na odst. 5.9 Výzvy 
k podání nabídek, tak aby bylo zajištěno odborné vedení realizačního týmu dodavatele. 
Zadavatel v zadávacích podmínkách nestanovuje, že realizaci předmětu zakázky má 
provádět právě osoba „vedoucího týmu – arboristy“, složení členů realizačního týmu je plně 
v kompetenci dodavatele. 

Zadavatel považuje stanovené požadavky na osobu vedoucího týmu – arboristy za zcela 
relevantní a přiměřené s ohledem na předmět a rozsah veřejné zakázky. 

Zadavatel neshledal důvody pro navrhovanou úpravu zadávacích podmínek a trvá na jejich 
původním znění. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel posoudil povahu doplnění nebo změny zadávací dokumentace s ohledem na § 99 
ZZVZ a konstatuje, že povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení 
lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 02.07.2024 

 

 

 

___________________________ 

Bc. Jana Kotoučková, DiS. 

kontaktní osoba pro veřejnou zakázku 


		2024-07-02T13:58:33+0200
	Jana Kotoučková




